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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

N AKTIVET shenime o, | paraardnese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,578,951,037 1,548,344,234
1 Aktivet monetare 10,265,287 15,471,375
> Banka 10,180,308.51 15,397,155
> Arka 84,978.58 74,220

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

1,337,943,467

1,217,798,583

=

Kliente per mallra,produkte e sherbime

1,300,572,236.73

1,195,253,489

> Debitore,Kreditore te tjere 10,402,842.06 2,628,685
> Tatim mbi fitimin 23,477,053.41 19,916,408
> Tvsh 3,491,334.88 -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve = -
> - -
> - o
4 Inventari 222,062,045 312,203,131
> Lendet e para = i
> Inventari Imet - -
> Prodhim ne proces < =
> Produkte te gatshme = -
> Mallra per rishitje 222,062,045 312,203,131
> Parapagesa per fumizime - -
> = ;
5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8,680,238 2,871,145
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 8,680,238 2,871,145
> - =
n AKTIVET AFATGJATA 435,570,832 467,597,755
1 Investimet financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 435,541,128 467,562,809
> Toka 205941526 205,941,526
> Ndertesa 126634427 144,357,918
> Makineri dhe paisje 102965175 117,263,364
> Aktive tjera afat gjata materiale - =
3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale 29,704.0 34,946.00
5 Kapitali aksioner i pa paguar - 5
6 Aktive te tjera afatgjata = =

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

2,014,521,869

2,015,941,989




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime S s
Raportuese Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 1,038,794,290( 1,058,964,244
1 Derivativet
2 Huamarjet 699,255,640 634,940,008
> Overdraftet bankare 699,255,640 634,940,008
> Huamarrje afat shkuatra - -
3 Huat dhe parapagimet 339,538,650 424,024,235
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 331,999,785 394,051,673
> Te pagueshme ndaj punonjesve 4,457,342 . 4,063,157
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 2,029,910 2,013,713
> Detyrime tatimore per TAP-in 44 575 86,660
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2013 - -
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 2,657,750.42
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 877,588 847,428
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin kaluar - -
> Dividente per tu paguar - -
> Debitore dhe Kreditore te tjere 129,450 20,303,854
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -
] PASIVET AFATGJATA = =
1 Huat afatgjata - -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - -
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 1,038,794,290 1,058,964,244
[} KAPITALI 975,727,579 956,977,745
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) - -
3 Kapitali aksionar 264,339,244 264,339,244
4 Primi aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezervat statutore = e
7 Rezervat ligjore 48,146,342 40,006,512
8 Rezervat e tjera 730,708,233 730,708,233
9 Fitimet e pa shperndara -86,216,074|- 240,872,844
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 18,749,834 162,796,600

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l)

2,014,521,869

2,015,941,989
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)

71

Perjudha .
REFERENCAT Rap ; el Perjudha Paraardhese
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2014 2013
1 |Shitjet neto | 701,705 | 5,448,470,580 6,274,898,929
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X | 583,957,783 _ 797,208,450

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. | s~ AP
4 |Materiale te konsumuara 601-608X | -5,509,123,456 | -6,547,590,799
5 |Kostote punes | 641-848 ;

a |Pagat e personelit 641 -87,146,420 | -80,605,606
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 e -14,462,801 -13,358,288|
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X -30,224,136 l -33,749,592
7 |Shpenzime te tjera 61-63 -246,039,160 | -209,953,489

' 8 TOTALII SHPENZIMEVE (4-7)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3-8)

10~Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll

762,662

11 | fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -40,333,549 -37,522,828
c |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 769,669 -81,906,989 22,005,996
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 |
13 |TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) |
|
14 |Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13 )
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) -
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara = o




Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore |Rezeva te Tjera Fitimi pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 264,339,244 0 40,006,512 730,708,233 -240,872,844 794,181,145
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar fo__
Fitimi neto per periudhen kontabel 154,656,770 1 m&bmm.uﬂo__
Dividentet e paguar &_
Rritja rezerves kapitalit 8,139,830 0 81 uc.aulc_
Emetimi aksioneve 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 264,339,244 0 48,146,342 730,708,233 -86,216,074 956,977,745
Fitimi neto per periudhen kontabel 0 18,749,834 18,749,834,
2 |Dividentet e paguar o_
3 |Rritja rezerves kapitalit 0 [o__
4 |Ulja rezerves kapitalit 0
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 264,339,244 0 48,146,342 730,708,233 -67,466,241 975,727,579
0
| |
|
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